

*Asaf
R. 9/2*

RKA-KL TAHUN ANGGARAN 2017

REVISI PO 01



BBPP KUPANG



BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN KUPANG
BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SDM PERTANIAN
KEMENTERIAN PERTANIAN

2017

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
 UNIT KERJA : (412081) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN KUPANG, NTT
 ALOKASI : Rp. 13.317.679.000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
				13.317.679.000	
018.10.13	Program Peningkatan Penyuluhan dan Pelatihan Pertanian			13.317.679.000	
1810	Pemantapan Sistem Pelatihan Pertanian			13.317.679.000	
1810.002	Sertifikasi Profesi Bidang Pertanian [Base Line]	60,00 Orang		276.000.000	
051	Lokasi : KAB. KUPANG Sertifikasi Profesi Bagi SDM Pertanian			276.000.000	U
A	DIKLAT REPRODUKSI TERNAK RUMINANSIA BESAR DAN SERTIFIKASI IB (1 Angk, 30 Org, 5 Hari)			138.000.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.039-K U P A N G)			47.800.000	RM
	- ATK DAN FOTOKOPY [1 ANGK x 1 PKT]	1,00 PKT	2.550.000	2.550.000	
	- Konsumsi Peserta [1 ANGK x 30 ORG x 5 HARI]	150,00 OH	140.000	21.000.000	
	- Bahan Uji Kompetensi [1 ANGK x 1 PKT]	1,00 PKT	24.250.000	24.250.000	
521213	Honor Output Kegiatan (KPPN.039-K U P A N G)			900.000	RM
	- Honor petugas TUK [3 OK x 1 ANGK]	3,00 OK	300.000	900.000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.039-K U P A N G)			1.800.000	RM
	- Honor narasumber [1 ANGK x 2 OJ]	2,00 OJ	900.000	1.800.000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.039-K U P A N G)			87.500.000	RM
	- Perjalanan Narasumber/Praktisi [1 ANGK x 1 OP]	1,00 OP	3.500.000	3.500.000	
	- Transport Peserta	30,00 OP	2.300.000	69.000.000	
	- Uang Saku [1 ANGK x 150 OP]	150,00 OP	100.000	15.000.000	
B	DIKLAT JURUSEMBELIH HALAL DAN SERTIFIKASI (1 Angk, 30 Org, 5 Hari)			138.000.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.039-K U P A N G)			47.800.000	RM
	- ATK DAN FOTOKOPY [1 ANGK x 1 PKT]	1,00 PKT	2.550.000	2.550.000	
	- Konsumsi Peserta [1 ANGK x 30 ORG x 5 HARI]	150,00 OH	140.000	21.000.000	
	- Bahan Uji Kompetensi [1 ANGK x 1 PKT]	1,00 PKT	24.250.000	24.250.000	
521213	Honor Output Kegiatan (KPPN.039-K U P A N G)			900.000	RM
	- Honor petugas TUK [3 OK x 1 ANGK]	3,00 OK	300.000	900.000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.039-K U P A N G)			1.800.000	RM
	- Honor narasumber [1 ANGK x 2 OJ]	2,00 OJ	900.000	1.800.000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.039-K U P A N G)			87.500.000	RM
	- Perjalanan Narasumber/Praktisi [1 ANGK x 1 OP]	1,00 OP	3.500.000	3.500.000	
	- Transport Peserta	30,00 OP	2.300.000	69.000.000	
	- Uang Saku [1 ANGK x 150 OP]	150,00 OP	100.000	15.000.000	
1810.004	Peningkatan Kompetensi SDM Pelatihan Pertanian [Base Line]	780,00 Orang		3.831.400.000	
053	Lokasi : KAB. KUPANG Diklat Teknis Bagi Aparatur			2.337.781.000	U
A	Diklat Teknis Mendukung Program Penguatan Sapi Indukan Wajib Bunting (SIWAB) (390 Org, 13 Angk, 7 Hari)			1.899.446.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.039-K U P A N G)			563.550.000	RM
	- ATK Persiapan [13 ANGK x 1 PKT]	13,00 PKT	500.000	6.500.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
UNIT KERJA : (412081) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN KUPANG, NTT
LOKASI : Rp. 13.317.679.000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
		(3)	(4)	(5)	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- ATK [13 ANGK x 1 PKT]	13,00 PKT	1.200.000	15.600.000	
	- Fotocopy/penggandaan dokumen (persiapan) [13 ANGK x 1 PKT]	13,00 PKT	500.000	6.500.000	
	- Fotocopy/penggandaan dokumen [13 ANGK x 1 PKT]	13,00 PKT	2.000.000	26.000.000	
	- Fotocopy/penggandaan dokumen (Pelaporan) [13 ANGK x 1 PKT]	13,00 PKT	500.000	6.500.000	
	- Konsumsi rapat(persiapan) [13 ANGK x 10 OH]	130,00 OH	45.000	5.850.000	
	- Konsumsi [13 ANGK x 210 OH]	2.730,00 OH	140.000	382.200.000	
	- Perlengkapan peserta [13 ANGK x 30 ORG]	390,00 ORG	130.000	50.700.000	
	- Bahan praktek [13 ANGK x 1 PKT]	13,00 PKT	3.000.000	39.000.000	
	- Pencetakan dan penulisan STTP [13 ANGK x 30 LMB]	390,00 LMBR	30.000	11.700.000	
	- Pembuatan spanduk, dok, dll [13 ANGK x 1 PKT]	13,00 PKT	1.000.000	13.000.000	
521213	Honor Output Kegiatan (KPPN.039-K U P A N G)			27.300.000	RM
	- Honor fasilitator eksternal [13 ANGK x 8 OJ]	104,00 OJ	150.000	15.600.000	
	- Honor panitia [13 ANGK x 3 OK]	39,00 OK	300.000	11.700.000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.039-K U P A N G)			16.250.000	RM
	- P3K [13 ANGK x 1 PKT]	13,00 PKT	250.000	3.250.000	
	- Perlengkapan penunjang [13 ANGK x 1 PKT]	13,00 PKT	1.000.000	13.000.000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.039-K U P A N G)			31.200.000	RM
	- Sewa kendaraan [13 ANGK x 4 UNIT]	52,00 UNIT	600.000	31.200.000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.039-K U P A N G)			109.200.000	RM
	- Honor narasumber [13 ANGK x 4 OJ]	52,00 OJ	900.000	46.800.000	
	- Honor praktisi [13 ANGK x 8 OJ]	104,00 OJ	600.000	62.400.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.039-K U P A N G)			158.360.000	RM
	- Perjl survei tempat praktek (persiapan) [13 ANGK x 2 OP]	26,00 OP	410.000	10.660.000	
	- Perjl koordinasi (persiapan) [13 ANGK x 1 OP]	13,00 OP	5.000.000	65.000.000	
	- Perjl Identifikasi Kebutuhan Diklat [13 ANGK x 1 OP]	13,00 OP	6.361.583	82.700.000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.039-K U P A N G)			971.746.000	RM
	- Perjl narasumber/praktisi [13 ANGK x 4 OP]	52,00 OP	1.000.000	52.000.000	
	- Perjl peserta [13 ANGK x 30 OP]	390,00 OP	2.358.325	919.746.000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.039-K U P A N G)			21.840.000	RM
	- Perjl pembimbing praktek lapang [13 ANGK x 3 OP]	39,00 OP	560.000	21.840.000	
B	Diklat Kesehatan Hewan (30 Org, 1 Angk, 7 Hari)			146.113.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.039-K U P A N G)			43.350.000	RM
	- ATK Pemsrlapan [1 ANGK x 1 PKT]	1,00 PKT	500.000	500.000	
	- ATK [1 ANGK x 1 PKT]	1,00 PKT	1.200.000	1.200.000	
	- Fotocopy/penggandaan dokumen (persiapan) [1 ANGK x 1 PKT]	1,00 PKT	500.000	500.000	
	- Fotocopy/penggandaan dokumen [1 ANGK x 1 PKT]	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	
	- Fotocopy/penggandaan dokumen (Pelaporan) [1 ANGK x 1 PKT]	1,00 PKT	500.000	500.000	
	- Konsumsi rapat(persiapan) [1 ANGK x 10 OH]	10,00 OH	45.000	450.000	
	- Konsumsi [1 ANGK x 210 OH]	210,00 OH	140.000	29.400.000	
	- Perlengkapan peserta [1 ANGK x 30 ORG]	30,00 ORG	130.000	3.900.000	
	- Bahan praktek [1 ANGK x 1 PKT]	1,00 PKT	3.000.000	3.000.000	
	- Pencetakan dan penulisan STTP [1 ANGK x 30 LMB]	30,00 LMBR	30.000	900.000	
	- Pembuatan spanduk, dok, dll [1 ANGK x 1 PKT]	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
521213	Honor Output Kegiatan (KPPN.039-K U P A N G)			2.100.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
UNIT KERJA : (412081) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN KUPANG, NTT
ALOKASI : Rp. 13.317.679.000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	- Pembustan spanduk, dok, dll [1 ANGK x 1 PKT] Honor Output Kegiatan (KPPN.039-K U P A N G)	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	RM
				2.100.000	
	- Honor fasilitator eksternal [1 ANGK x 8 OJ]	8,00 OJ	150.000	1.200.000	RM
	- Honor panitia [1 ANGK x 3 OK]	3,00 OK	300.000	900.000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.039-K U P A N G)			1.250.000	RM
	- P3K [1 ANGK x 1 PKT]	1,00 PKT	250.000	250.000	
	- Perengkapan penunjang [1 ANGK x 1 PKT]	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	RM
522141	Belanja Sewa (KPPN.039-K U P A N G)			2.400.000	
	- Sewa kendaraan [1 ANGK x 4 UNIT]	4,00 UNIT	600.000	2.400.000	RM
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.039-K U P A N G)			8.400.000	
	- Honor narasumber [1 ANGK x 4 OJ]	4,00 OJ	900.000	3.600.000	RM
	- Honor praktisi [1 ANGK x 8 OJ]	8,00 OJ	600.000	4.800.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.039-K U P A N G)			12.932.000	RM
	- Perj survei tempat praktek (persiapan) [1 ANGK x 2 OP]	2,00 OP	410.000	820.000	
	- Perj koordinasi (persiapan) [1 ANGK x 1 OP]	1,00 OP	5.000.000	5.000.000	RM
	- Perj. Identifikasi Kebutuhan Diklat [1 ANGK x 1 OP]	1,00 OP	7.112.580	7.112.000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.039-K U P A N G)			74.749.000	RM
	- Perj narasumber/praktisi [1 ANGK x 4 OP]	4,00 OP	1.000.000	4.000.000	
	- Perj peserta [1 ANGK x 30 OP]	30,00 OP	2.358.320	70.749.000	RM
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.039-K U P A N G)			1.680.000	
	- Perj pembimbing praktek lapang [1 ANGK x 3 OP]	3,00 OP	560.000	1.680.000	
1810.951	Layanan Internal (Overhead) [Base Line]	1,00 Layanan		189.000.000	
997	Lokasi : KAB. KUPANG Pengadaan Peralatan dan Fasilitas Perkantoran			189.000.000	U
A	Pengadaan Peralatan Penunjang Operasional (PNBP)			189.000.000	PNBP
521211	Belanja Bahan (KPPN.039-K U P A N G)			189.000.000	
	- Tempat Tidur asrama	30,00 UNIT	6.300.000	189.000.000	
1810.966	Layanan Pendidikan dan Pelatihan [Base Line]	23,00 Layanan		2.686.964.000	
051	Lokasi : KAB. KUPANG Penyuluhan dan Pengembangan SDM Pertanian di Wilayah Perbatasan melalui Replikasi READ			2.005.745.000	P
A	Administrasi Kegiatan Kab. Belu			9.000.000	
521115	Honor Operasional Satuan Kerja (KPPN.039-K U P A N G)			9.000.000	RM
	- Honor P2K [1 SATKR x 12 BLN x 1 ORG]	12,00 OB	750.000	9.000.000	
B	Pengawasan dan Pendampingan Kab. Belu			44.000.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.039-K U P A N G)			1.000.000	RM
	- Pengadaan, FC, dll [1 SATKR x 1 PKT]	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
521811	Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.039-K U P A N G)			1.000.000	RM
	- Badan dan ATK [1 SATKR x 1 PKT]	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.039-K U P A N G)			42.000.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

EMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
UNIT KERJA : (412081) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN KUPANG, NTT
LOKASI : Rp. 13.317.679.000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Perjalanan Pembinaan Ke Desa [13 DESA x 1 ORG x 2 KL]	26,00 OP	1.500.000	39.000.000	
	- Perjalanan Ke Provinsi [1 SATKR x 2 KL x 1 ORG]	2,00 OP	1.500.000	3.000.000	
<i>C</i>	<i>Penyusunan Juknis Kab. Belu</i>			15.000.000	
521211	<i>Belanja Bahan</i> (KPPN.039-K U P A N G)			5.000.000	RM
	- Bahan dan ATK [1 SATKR x 1 PKT]	1,00 PKT	1.500.000	1.500.000	
	- Pengadaan, FC, Pencetakan DLL [1 SATKR x 1 PKT]	1,00 PKT	3.500.000	3.500.000	
524111	<i>Belanja perjalanan biasa</i> (KPPN.039-K U P A N G)			10.000.000	RM
	- Perjalanan Penyusunan Pedoman Pelaksanaan [10 ORG x 2 KL x 1 SATKR]	20,00 OP	500.000	10.000.000	
<i>D</i>	<i>Penyusunan Laporan Keuangan dan Monv Kab. Belu</i>			47.000.000	
521211	<i>Belanja Bahan</i> (KPPN.039-K U P A N G)			1.750.000	RM
	- Pengadaan, FC, dll [1 SATKR x 1 PKT]	1,00 PKT	1.750.000	1.750.000	
521811	<i>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</i> (KPPN.039-K U P A N G)			1.750.000	RM
	- Bahan dan ATK [1 SATKR x 1 PKT]	1,00 PKT	1.750.000	1.750.000	
524111	<i>Belanja perjalanan biasa</i> (KPPN.039-K U P A N G)			43.500.000	RM
	- Perjalanan Pengambilan Data Fisik dan Keuangan Ke Desa [13 DESA x 1 ORG x 1 KL]	13,00 OP	1.500.000	19.500.000	
	- Koordinasi Tk. Pusat dan Perjalanan Mengikuti Pertemuan Replikasi READ [1 SATKR x 4 KL x 1 ORG]	4,00 OP	6.000.000	24.000.000	
<i>E</i>	<i>Pertemuan Awal Kab. Belu</i>			19.500.000	
521211	<i>Belanja Bahan</i> (KPPN.039-K U P A N G)			17.550.000	RM
	- Bahan dan ATK [13 DESA x 1 PKT]	13,00 PKT	100.000	1.300.000	
	- Konsumsi Pertemuan [13 DESA x 25 ORG]	325,00 OH	50.000	16.250.000	
524114	<i>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</i> (KPPN.039-K U P A N G)			1.950.000	RM
	- Bantuan Transport Petugas [1 ORG x 13 DESA]	13,00 OP	150.000	1.950.000	
<i>F</i>	<i>Survey Desa/PRA Kab. Belu</i>			19.500.000	
521211	<i>Belanja Bahan</i> (KPPN.039-K U P A N G)			17.550.000	RM
	- Bahan dan ATK [13 DESA x 1 PKT]	13,00 PKT	100.000	1.300.000	
	- Konsumsi Pertemuan [13 DESA x 25 ORG]	325,00 OH	50.000	16.250.000	
524114	<i>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</i> (KPPN.039-K U P A N G)			1.950.000	RM
	- Bantuan Transport Petugas [1 ORG x 13 DESA]	13,00 OP	150.000	1.950.000	
<i>G</i>	<i>Penencanaan Tahunan Desa Kab. Belu</i>			19.500.000	
521211	<i>Belanja Bahan</i> (KPPN.039-K U P A N G)			17.550.000	RM
	- Bahan dan ATK [13 DESA x 1 PKT]	13,00 PKT	100.000	1.300.000	
	- Konsumsi Pertemuan [13 DESA x 25 ORG]	325,00 OH	50.000	16.250.000	
524114	<i>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</i> (KPPN.039-K U P A N G)			1.950.000	RM
	- Bantuan Transport Petugas [1 ORG x 13 DESA]	13,00 OP	150.000	1.950.000	
<i>H</i>	<i>Pelatihan Peningkatan Produksi Padi/Jagung di BPP Kab. Belu</i>			51.900.000	
521211	<i>Belanja Bahan</i> (KPPN.039-K U P A N G)			12.525.000	RM
	- Bahan dan ATK [3 BPP x 1 PKT]	3,00 PKT	175.000	525.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (10) **BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN**
UNIT KERJA : (412081) **BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN KUPANG, NTT**
LOKASI : Rp. 13.317.679.000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Konsumsi Peserta [13 DESA x 3 ORG x 5 HR]	195,00 OH	50.000	9.750.000	
	- Konsumsi Petugas [3 AKT x 1 ORG x 5 HR]	15,00 OH	50.000	750.000	
	- Konsumsi Narasumber [2 ORG x 3 AKT x 5 HR]	30,00 OH	50.000	1.500.000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.039-K U P A N G)			9.600.000	RM
	- Honor Narasumber [8 JAM x 3 AKT x 5 HR]	120,00 OH	80.000	9.600.000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.039-K U P A N G)			29.775.000	RM
	- Bantuan Transport Peserta [13 DESA x 3 ORG x 5 PP]	195,00 OP	45.000	8.775.000	
	- Uang Harian Fullboard Peserta [13 DESA x 3 ORG x 5 HR]	195,00 OH	50.000	9.750.000	
	- Transport Petugas [3 AKT x 1 ORG x 5 PP]	15,00 OP	150.000	2.250.000	
	- Uang Harian Fullboard Petugas [3 AKT x 1 ORG x 5 HR]	15,00 OH	100.000	1.500.000	
	- Transport Narasumber [2 ORG x 3 AKT x 5 PP]	30,00 OP	150.000	4.500.000	
	- Uang Harian Fullboard Narasumber [2 ORG x 3 AKT x 5 HR]	30,00 OH	100.000	3.000.000	
J	<i>Demo Perbanyak Benih Padi/Jagung di BPP Kab. Belu</i>			3.250.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.039-K U P A N G)			3.000.000	RM
	- Bahan Demonstrasi Plot Perbanyak Benih di BPP [3 BPP x 1 PKT]	3,00 PKT	1.000.000	3.000.000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.039-K U P A N G)			750.000	RM
	- Pengelolaan Lahan Demplot [3 BPP x 1 PKT]	3,00 PKT	250.000	750.000	
J	<i>Hari Temu Lapangan dalam rangka Peningkatan Produksi Padi/Jagung di BPP Kab. Belu</i>			33.250.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.039-K U P A N G)			12.230.000	RM
	- Bahan dan ATK [3 BPP x 1 PKT]	3,00 PKT	180.000	540.000	
	- Konsumsi Peserta [13 DESA x 25 ORG]	325,00 OH	35.000	11.375.000	
	- Konsumsi Petugas [3 BPP x 1 ORG]	3,00 OH	35.000	105.000	
	- Konsumsi Narasumber [2 ORG x 3 BPP]	6,00 OH	35.000	210.000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.039-K U P A N G)			1.500.000	RM
	- Sewa Tenda [3 BPP x 1 PKT]	3,00 UNIT	500.000	1.500.000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.039-K U P A N G)			1.920.000	RM
	- Honor Narasumber [8 JAM x 3 BPP]	24,00 OJ	80.000	1.920.000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.039-K U P A N G)			17.600.000	RM
	- Transport Petugas [3 BPP x 1 ORG]	3,00 OP	150.000	450.000	
	- Uang Marse Peserta [13 DESA x 25 ORG]	325,00 OH	50.000	16.250.000	
	- Transport Narasumber [2 ORG x 3 BPP]	6,00 OP	150.000	900.000	
K	<i>Bantuan Benih Unggul Bersertifikat Padi/Jagung (Label Unggu) Kab. Belu</i>			20.000.000	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda (KPPN.039-K U P A N G)			20.000.000	RM
	- Bantuan Benih Unggul Bersertifikat (Label Unggu) [1 KAB x 1 THN]	1,00 THN	20.000.000	20.000.000	
L	<i>Penyusunan dan Perbanyak Materi Penyuluhan Sistem Usaha Padi/Jagung di BPP Kab. Belu</i>			2.325.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.039-K U P A N G)			2.325.000	RM
	- ATK Penyusunan Materi [1 KAB x 1 PKT]	1,00 PKT	375.000	375.000	
	- Perbanyak, Pengadaan di [13 DESA x 1 PKT]	13,00 DESA	150.000	1.950.000	
M	<i>Hari Temu Lapangan dalam rangka Pasca Panen Padi/Jagung di BPP Kab. Belu</i>			33.250.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.039-K U P A N G)			12.230.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
JNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
JNIT KERJA : (412081) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN KUPANG, NTT
ALOKASI : Rp. 13.317.679.000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Bahan dan ATK [3 BPP x 1 PKT]	3,00 PKT	180.000	540.000	
	- Konsumsi Peserta [13 DESA x 25 ORG]	325,00 OH	35.000	11.375.000	
	- Konsumsi Petugas [3 BPP x 1 ORG]	3,00 OH	35.000	105.000	
	- Konsumsi Narasumber [2 ORG x 3 BPP]	6,00 OH	35.000	210.000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.039-K U P A N G)			1.500.000	RM
	- Sewa Tenda [3 BPP x 1 PKT]	3,00 UNIT	500.000	1.500.000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.039-K U P A N G)			1.920.000	RM
	- Honor Narasumber [8 JAM x 3 BPP]	24,00 OJ	80.000	1.920.000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.039-K U P A N G)			17.600.000	RM
	- Transport Petugas [3 BPP x 1 ORG]	3,00 OP	150.000	450.000	
	- Uang Marse Peserta [13 DESA x 25 ORG]	325,00 OH	50.000	16.250.000	
	- Transport Narasumber [2 ORG x 3 BPP]	6,00 OP	150.000	900.000	
N	<i>Lokakarya Pemasaran Raci/Jagung di BPP Kab. Belu</i>			66.300.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.039-K U P A N G)			20.910.000	RM
	- Bahan dan ATK [3 BPP x 1 PKT]	3,00 PKT	170.000	510.000	
	- Konsumsi Peserta [13 DESA x 15 ORG x 2 HR]	390,00 OH	50.000	19.500.000	
	- Konsumsi Petugas [3 AKT x 1 ORG x 2 HR]	6,00 OH	50.000	300.000	
	- Konsumsi Narasumber [2 ORG x 3 AKT x 2 HR]	12,00 OH	50.000	600.000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.039-K U P A N G)			3.840.000	RM
	- Honor Narasumber [8 JAM x 3 AKT x 2 HR]	48,00 OH	80.000	3.840.000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.039-K U P A N G)			41.550.000	RM
	- Bantuan Transport Peserta [13 DESA x 15 ORG x 2 PP]	390,00 OP	45.000	17.550.000	
	- Uang Harian Fullboard Peserta [13 DESA x 15 ORG x 2 HR]	390,00 OH	50.000	19.500.000	
	- Transport Petugas [3 AKT x 1 ORG x 2 PP]	6,00 OP	150.000	900.000	
	- Uang Harian Fullboard Petugas [3 AKT x 1 ORG x 2 HR]	6,00 OH	100.000	600.000	
	- Transport Narasumber [2 ORG x 3 AKT x 2 PP]	12,00 OP	150.000	1.800.000	
	- Uang Harian Fullboard Narasumber [2 ORG x 3 AKT x 2 HR]	12,00 OH	100.000	1.200.000	
O	<i>TOT Produksi Kopi/Mente bagi Penyuluh Kab. Belu</i>			17.850.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.039-K U P A N G)			4.500.000	RM
	- Konsumsi Peserta [13 ORG x 3 HR]	39,00 OH	50.000	1.950.000	
	- Konsumsi Petugas [3 BPP x 1 ORG x 3 HR]	9,00 OH	50.000	450.000	
	- Konsumsi Narasumber [3 BPP x 1 ORG x 3 HR]	9,00 OH	50.000	450.000	
	- Bahan Praktek [3 BPP x 1 PKT]	3,00 PKT	550.000	1.650.000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.039-K U P A N G)			3.600.000	RM
	- Honor Narasumber [3 BPP x 5 JAM x 3 HR]	45,00 OJ	80.000	3.600.000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.039-K U P A N G)			9.750.000	RM
	- Transport Petugas [3 BPP x 3 PP x 1 ORG]	9,00 OP	150.000	1.350.000	
	- Transport Narasumber [3 BPP x 2 ORG x 3 PP]	18,00 OP	150.000	2.700.000	
	- Uang Harian Fullboard Peserta [13 ORG x 3 HR]	39,00 OH	100.000	3.900.000	
	- Uang Harian Petugas [1 ORG x 3 BPP x 3 HR]	9,00 OH	100.000	900.000	
	- Uang Harian Fullboard Narasumber [3 BPP x 3 HR x 1 ORG]	9,00 OH	100.000	900.000	
P	<i>Pelatihan Petani Kopi/Mente di BPP Kab. Belu</i>			69.200.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
UNIT KERJA : (412081) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN KUPANG, NTT
ALOKASI : Rp. 13.317.679.000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.039-K U P A N G)			19.150.000	RM
	- Bahan dan ATK [3 BPP x 1 PKT]	3,00 PKT	150.000	450.000	
	- Penggandaan, FC dll [3 BPP x 1 PKT]	3,00 PKT	150.000	450.000	
	- Konsumsi Peserta [13 DESA x 4 ORG x 5 HR]	260,00 OH	50.000	13.000.000	
	- Konsumsi Petugas [3 AKT x 1 ORG x 5 HR]	15,00 OH	50.000	750.000	
	- Konsumsi Narasumber [2 ORG x 3 AKT x 5 HR]	30,00 OH	50.000	1.500.000	
	- Bahan Praktek [3 BPP x 1 PKT]	3,00 PKT	1.000.000	3.000.000	
				4.500.000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.039-K U P A N G)			9.600.000	RM
	- Sewa Kendaraan Kurjungan Lapangan [3 BPP x 2 UNIT]	6,00 UNIT	750.000	4.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.039-K U P A N G)			9.600.000	RM
	- Honor Narasumber [8 JAM x 3 AKT x 5 HR]	120,00 OH	80.000	9.600.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.039-K U P A N G)			35.950.000	RM
	- Bantuan Transport Peserta [13 DESA x 4 ORG x 5 PP]	260,00 OP	45.000	11.700.000	
	- Uang Harian Fullboard Peserta [13 DESA x 4 ORG x 5 HR]	260,00 OH	50.000	13.000.000	
	- Transport Petugas [3 AKT x 1 ORG x 5 PP]	15,00 OP	150.000	2.250.000	
	- Uang Harian Fullboard Petugas [3 AKT x 1 ORG x 5 HR]	15,00 OH	100.000	1.500.000	
	- Transport Narasumber [2 ORG x 3 AKT x 5 PP]	30,00 OP	150.000	4.500.000	
	- Uang Harian Fullboard Narasumber [2 ORG x 3 AKT x 5 HR]	30,00 OH	100.000	3.000.000	
Q	<i>Pelatihan Peningkatan Produksi Sayuran/Buah-Buahan di BPP Kab. Belu</i>			51.900.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.039-K U P A N G)			12.525.000	RM
	- Bahan dan ATK [3 BPP x 1 PKT]	3,00 PKT	175.000	525.000	
	- Konsumsi Peserta [13 DESA x 3 ORG x 5 HR]	195,00 OH	50.000	9.750.000	
	- Konsumsi Petugas [3 AKT x 1 ORG x 5 HR]	15,00 OH	50.000	750.000	
	- Konsumsi Narasumber [2 ORG x 3 AKT x 5 HR]	30,00 OH	50.000	1.500.000	
				9.600.000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.039-K U P A N G)			9.600.000	RM
	- Honor Narasumber [8 JAM x 3 AKT x 5 HR]	120,00 OH	80.000	9.600.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.039-K U P A N G)			29.775.000	RM
	- Bantuan Transport Peserta [13 DESA x 3 ORG x 5 PP]	195,00 OP	45.000	8.775.000	
	- Uang Harian Fullboard Peserta [13 DESA x 3 ORG x 5 HR]	195,00 OH	50.000	9.750.000	
	- Transport Petugas [3 AKT x 1 ORG x 5 PP]	15,00 OP	150.000	2.250.000	
	- Uang Harian Fullboard Petugas [3 AKT x 1 ORG x 5 HR]	15,00 OH	100.000	1.500.000	
	- Transport Narasumber [2 ORG x 3 AKT x 5 PP]	30,00 OP	150.000	4.500.000	
	- Uang Harian Fullboard Narasumber [2 ORG x 3 AKT x 5 HR]	30,00 OH	100.000	3.000.000	
R	<i>Pelatihan Peningkatan Produksi Peternakan di BPP Kab. Belu</i>			51.900.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.039-K U P A N G)			12.525.000	RM
	- Bahan dan ATK [3 BPP x 1 PKT]	3,00 PKT	175.000	525.000	
	- Konsumsi Peserta [13 DESA x 3 ORG x 5 HR]	195,00 OH	50.000	9.750.000	
	- Konsumsi Petugas [3 AKT x 1 ORG x 5 HR]	15,00 OH	50.000	750.000	
	- Konsumsi Narasumber [2 ORG x 3 AKT x 5 HR]	30,00 OH	50.000	1.500.000	
				9.600.000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.039-K U P A N G)			9.600.000	RM
	- Honor Narasumber [8 JAM x 3 AKT x 5 HR]	120,00 OH	80.000	9.600.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.039-K U P A N G)			29.775.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
 UNIT KERJA : (412081) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN KUPANG, NTT
 ALOKASI : Rp. 13.317.679.000

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	- Fotocopy, penggandaan dan pelaporan Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.039-K U P A N G)	1,00 PKT	500.000	500.000	RM
				500.000	
524111	- ATK Belanja perjalanan biasa (KPPN.039-K U P A N G)	1,00 PKT	500.000	500.000	RM
				10.000.000	
	- Perjalanan Koordinasi dan Konsultasi Kerjasama PENGAWALAN DAN PENDAMPINGAN UPSUS SIWAB DAN PAJALE 2 PROVINSI (NTT DAN NTB)	2,00 OP	5.000.000	10.000.000	RM
				169.500.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.039-K U P A N G)			1.500.000	RM
	- Fotocopy, penggandaan dan pelaporan	1,00 PKT	1.500.000	1.500.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.039-K U P A N G)			168.000.000	RM
	- Perjalanan Petugas Pengawasan Upsus Siwab	15,00 OP	6.000.000	90.000.000	
	- Perjalanan Petugas Pengawasan Upsus Pajale	13,00 OP	6.000.000	78.000.000	
E	PELAKSANAAN SPI			19.000.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.039-K U P A N G)			500.000	RM
	- Penggandaan materi, fotocopy, dll	1,00 PKT	500.000	500.000	
521811	Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.039-K U P A N G)			3.500.000	RM
	- ATK	1,00 PKT	3.500.000	3.500.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.039-K U P A N G)			15.000.000	RM
	- Perjalanan koordinasi petugas SPI	3,00 OP	5.000.000	15.000.000	
F	PEMBINAAN ADMINISTRASI DAN PENGELOLAAN KEPEGAWAIAN, KEUANGAN DAN INSTALASI			32.219.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.039-K U P A N G)			3.000.000	RM
	- Fotocopy, penggandaan laporan, dll	1,00 PKT	3.000.000	3.000.000	
521811	Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.039-K U P A N G)			4.219.000	RM
	- ATK dan Bahan komputer	1,00 PKT	4.219.000	4.219.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.039-K U P A N G)			25.000.000	RM
	- Perjalanan koordinasi kegiatan kepegawain, keuangan dan instalasi	5,00 OP	5.000.000	25.000.000	
G	ADMINISTRASI KEGIATAN			103.000.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.039-K U P A N G)			7.000.000	RM
	- Fotocopy	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Konsumsi Rapat	1,00 PKT	6.000.000	6.000.000	
521811	Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.039-K U P A N G)			1.000.000	RM
	- ATK	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.039-K U P A N G)			95.000.000	RM
	- Perjalanan koordinasi, konsultasi dan monitoring wilayah kerja Balai (Luar Prop.NTT)	5,00 OP	5.000.000	25.000.000	
	- Perjalanan koordinasi, konsultasi dan monitoring ke Pusat	10,00 OP	5.000.000	50.000.000	
	- Perjalanan koordinasi, konsultasi dan monitoring ke wilayah kerja Balai (dalam Prop. NTT)	5,00 OP	4.000.000	20.000.000	
1810.994	Layanan Perkantoran [Base Line]	12,00 Bulan		6.334.315.000	
	Lokasi : KAB. KUPANG				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
 UNIT KERJA : (412081) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN KUPANG, NTT
 ALOKASI : Rp. 13.317.679.000

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
001	Gaji dan Tunjangan			4.508.007.000	P
<i>A</i>	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			<i>4.508.007.000</i>	
511111	Belanja Gaji Pokok PNS (KPPN.039-K U P A N G)			3.181.646.000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1,00 THN	2.770.669.000	2.770.669.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	230.883.000	230.883.000	
	- Kenaikan gaji 6%	1,00 THN	180.094.000	180.094.000	
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS (KPPN.039-K U P A N G)			47.000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1,00 THN	43.000	43.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	4.000	4.000	
511121	Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (KPPN.039-K U P A N G)			228.378.000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1,00 THN	198.878.000	198.878.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	16.573.000	16.573.000	
	- Kenaikan gaji 6%	1,00 THN	12.927.000	12.927.000	
511122	Belanja Tunj. Anak PNS (KPPN.039-K U P A N G)			69.563.000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1,00 THN	60.576.000	60.576.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	5.049.000	5.049.000	
	- Kenaikan gaji 6%	1,00 THN	3.938.000	3.938.000	
511123	Belanja Tunj. Struktural PNS (KPPN.039-K U P A N G)			113.685.000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1,00 THN	104.940.000	104.940.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	8.745.000	8.745.000	
511124	Belanja Tunj. Fungsional PNS (KPPN.039-K U P A N G)			123.435.000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1,00 THN	113.940.000	113.940.000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	9.495.000	9.495.000	
511125	Belanja Tunj. PPh PNS (KPPN.039-K U P A N G)			33.547.000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1,00 THN	30.969.000	30.969.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	2.578.000	2.578.000	
511126	Belanja Tunj. Beras PNS (KPPN.039-K U P A N G)			183.258.000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1,00 THN	183.258.000	183.258.000	
511129	Belanja Uang Makan PNS (KPPN.039-K U P A N G)			460.373.000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1,00 THN	460.373.000	460.373.000	
511151	Belanja Tunjangan Umum PNS (KPPN.039-K U P A N G)			114.075.000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1,00 THN	105.300.000	105.300.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	8.775.000	8.775.000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			1.826.308.000	P
<i>A</i>	<i>Pengadaan Pakaian Dinas Pegawai</i>			<i>7.200.000</i>	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.039-K U P A N G)			7.200.000	RM
	- Pengadaan Pakaian Dinas Pegawai	72,00 STEL	100.000	7.200.000	
<i>B</i>	<i>Pengadaan Toga/Pakaian Kerja Sopir/Pesuruh/Perawat/Dokter/Satpam/Tenaga Teknis Lainnya</i>			<i>1.750.000</i>	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.039-K U P A N G)			1.750.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
 UNIT KERJA : (412081) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN KUPANG, NTT
 ALOKASI : Rp. 13.317.679.000

Halaman : 22

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Pengadaan Pakaian Satpam dan Perlengkapannya	5,00 STEL	350.000	1.750.000	
C	Pemeliharaan Gedung Kantor			161.600.000	
523111	Belanja Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan (KPPN.039-K U P A N G)			161.600.000	RM
	- Pemeliharaan jalan penghubung	107,00 M2	50.000	5.350.000	
	- Pemeliharaan Wisma (guest house)	225,00 M2	100.000	22.500.000	
	- Pemeliharaan Asrama	280,00 M2	100.000	28.000.000	
	- Pemeliharaan aula	180,00 M2	100.000	18.000.000	
	- Pemeliharaan gedung kantor	100,00 M2	50.000	5.000.000	
	- Pemeliharaan Kelas	275,00 M2	100.000	27.500.000	
	- Pemeliharaan ruang makan	140,00 M2	50.000	7.000.000	
	- Pemeliharaan halaman/taman	1.200,00 M2	10.000	12.000.000	
	- Pemeliharaan kandang ayam	435,00 M2	50.000	21.750.000	
	- Pemeliharaan Kandang Sapi	150,00 M2	50.000	7.500.000	
	- Pemeliharaan Kandang Kambing	80,00 M2	50.000	4.000.000	
	- Pemeliharaan rumah dinas	60,00 M2	50.000	3.000.000	
D	Pengadaan Peralatan/perengkapan Kantor			55.600.000	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.039-K U P A N G)			45.600.000	RM
	- Keperluan Sehari-hari Perkantoran	75,00 ORG	600.000	45.600.000	
521114	Belanja pengiriman surat dinas pos pusat (KPPN.039-K U P A N G)			10.000.000	RM
	- Pengiriman Surat Dinas	1,00 THN	10.000.000	10.000.000	
E	Pemeliharaan Kendaraan Roda2/4/6			178.000.000	
523121	Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.039-K U P A N G)			178.000.000	RM
	- Pemeliharaan Kendaraan Roda 6	1,00 UNIT	11.500.000	11.500.000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Roda 4	9,00 UNIT	11.500.000	103.500.000	
	- Pemeliharaan mesin pertanian	8,00 UNIT	3.500.000	28.000.000	
	- Pemeliharaan Hand Traktor	2,00 UNIT	2.500.000	5.000.000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Roda 2	4,00 UNIT	2.000.000	8.000.000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Roda 3	2,00 UNIT	3.500.000	7.000.000	
	- Pemeliharaan Traktor	3,00 UNIT	5.000.000	15.000.000	
F	Pengelolaan Lahan dan Ternak			187.796.000	
523133	Belanja Biaya Pemeliharaan Jaringan (KPPN.039-K U P A N G)			15.000.000	RM
	- Pengelolaan Jaringan Irigasi	1,00 PKT	15.000.000	15.000.000	
523199	Belanja Biaya Pemeliharaan Lainnya (KPPN.039-K U P A N G)			172.796.000	RM
	- Bahan Pakan Ternak	12,00 BLN	13.000.000	156.000.000	
	- Pengelolaan Kebun Praktek	1,00 THN	16.796.000	16.796.000	
G	Perawatan Sarana Gedung			90.162.000	
523121	Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.039-K U P A N G)			43.445.000	RM
	- Pemeliharaan Instalasi telepon	1,00 UNIT	5.000.000	5.000.000	
	- Pemeliharaan instalasi listrik	1,00 UNIT	7.500.000	7.500.000	
	- Pemeliharaan instalasi air	1,00 UNIT	10.000.000	10.000.000	
	- Pemeliharaan Genset	2,00 UNIT	2.000.000	4.000.000	
	- Pemeliharaan AC split	20,00 UNIT	350.000	7.000.000	
	- Pemeliharaan komputer dan labtop	28,00 UNIT	200.000	5.600.000	
	- Pemeliharaan inventaris kantor	79,00 ORG	55.000	4.345.000	
523123	Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.039-K U P A N G)			46.717.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017


KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
UNIT KERJA : (412081) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN KUPANG, NTT
ALOKASI : Rp. 13.317.679.000

Halaman : 23

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- bahan bakar genset	1.494,00 LITER	5.500	8.217.000	
	- bahan bakar mesin pertanian	3.000,00 LITER	5.500	16.500.000	
	- bahan bakar Hand Traktor	2.000,00 LITER	5.500	11.000.000	
	- bahan bakar Traktor	2.000,00 LITER	5.500	11.000.000	
<i>H</i>	<i>Langganan Daya dan Jasa</i>			468.000.000	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.039-K U P A N G)			120.000.000	RM
	- Internet fiber optik	12,00 BLN	10.000.000	120.000.000	
522111	Belanja Langganan Listrik (KPPN.039-K U P A N G)			348.000.000	RM
	- Telepon	12,00 BLN	4.000.000	48.000.000	
	- Listrik	12,00 BLN	25.000.000	300.000.000	
	<i>Operasional Perkantoran dan Pimpiran</i>			678.200.000	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.039-K U P A N G)			613.800.000	RM
	- Honorarium Tenaga Harian Lepas/Cleaning servis [29 ORG x 12 BLN x 30 HARI]	10.440,00 OB	55.000	574.200.000	
	- Honorarium Satpam [2 ORG x 12 BLN]	24,00 OB	1.650.000	39.600.000	
521115	Honor Operasional Satuan Kerja (KPPN.039-K U P A N G)			62.400.000	RM
	- Honorarium KPA	12,00 OB	1.100.000	13.200.000	
	- Honorarium P2K	12,00 OB	1.000.000	12.000.000	
	- Honorarium Penanggungjawab Penandatanganan SPM	12,00 OB	950.000	11.400.000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran	12,00 OB	850.000	10.200.000	
	- Honorarium BPP	12,00 OB	650.000	7.800.000	
	- Honorarium petugas SIMAK BMN	12,00 OB	300.000	3.600.000	
	- Honorarium petugas SAI	12,00 OB	350.000	4.200.000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Bakar

Kupang, 27 Januari 2017
Kuasa Pengguna Anggaran


Apri Handono, MM
 NIP. 195810051982021001